
7-PR-2023-P2 Pravidla pro poskytování finanční podpory – ekologie 
(účinnost od 19.02.2024) 1/4 

 

statutární město Zlín 
náměstí Míru 12, 760 01  Zlín 

  
Pravidla pro poskytování finanční podpory  

Oblast podpory: ekologie 

Článek 1 

(1) Finanční podpora je poskytována na realizaci ekologických akcí, projektů a aktivit v oblasti 
ochrany a tvorby životního prostředí, ochrany a chovu zvířat, environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty (EVVO), programů obnovy krajiny a jejich funkcí, výsadby zeleně apod.  

(2) Podoblasti podpory / programy:   

A. Odkanalizování objektů  

B. Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (EVVO)  

C. Projekty na realizaci opatření vedoucích ke zlepšení stavu životního prostředí   

D. Odborné ošetření dřevin 

E. Kácení stromů 

F. Výsadba a údržba zeleně 

G. Kastrace koček  

(3) Zdroj podpory: 

a) Ekofond – v programech A–F 

b) rozpočet SMZ – v programu G 

(4) Forma podpory: 

a) dotace – v programech A–F 

b) dar – v programu G 

(5) Hodnotitel: 

a) administrátor/věcně příslušný útvar 

b) komise Rady města Zlína, je-li uvedena v programu 

(6) Schvalující orgán: 

a) Zastupitelstvo města Zlína (podpora nad 250.000 Kč) 

b) Rada města Zlína (podpora do 250.000 Kč včetně), není-li v programu uvedeno jinak 

Článek 2 
Podmínky pro poskytnutí 

(1) O výzvě na podávání žádostí, programu pro poskytování finanční podpory včetně 
stanovení podmínek, rozhoduje Rada města Zlína na základě námětu hodnotitele. 

(2) Poskytnutí podpory je realizováno na základě smlouvy o poskytnutí finanční podpory 
uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem. Písemná smlouva stanoví vzájemná práva 
a povinnosti a rovněž závazné podmínky použití a finančního vypořádání (vyúčtování) 
podpory. 



7-PR-2023-P2 Pravidla pro poskytování finanční podpory – ekologie 
(účinnost od 19.02.2024) 2/4 

(3) Projekt1 nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté statutárním 
městem Zlínem. 

(4) Finanční podpora není poskytována za účelem dosažení zisku žadatele/příjemce.  

(5) Maximální spoluúčast poskytovatele je 100 % z celkových nákladů/výdajů projektu, není-
li  dále v pravidlech nebo programu uvedeno jinak. 

(6) Neodevzdání finančního vypořádání dotace za předešlý projekt v termínu dle smlouvy 
o poskytnutí finanční podpory nebo neplnění podmínek vyplývajících z uzavřené smlouvy 
o poskytnutí finanční podpory na předešlý projekt může být důvodem k neposkytnutí dotace. 

Článek 3 
Kritéria pro hodnocení žádostí a stanovení výše podpory 

(1) Kritériem pro hodnocení žádostí je způsobilost a kvalita projektu dle hodnocení hodnotitele 
a formální a věcná správnost: 

a) podání žádosti ve lhůtě a způsobem dle programu, 

b) úplné a správné vyplnění žádosti vč. příloh, 

c) způsobilost žadatele, 

d) soulad projektu s programem, 

není-li v programu uvedeno jinak. 

(2) Žádost bude označena za nezpůsobilou a bude vyřazena z dalšího hodnocení, pokud: 

a) nebude úplně a správně formálně vyplněna a nebudou dodány všechny požadované 
přílohy, 

b) bude podána mimo stanovenou lhůtu, 

c) bude podána nezpůsobilým žadatelem, 

d) projekt nebude v souladu s programem. 

Hodnotitel nezpůsobilou žádost o dotaci dále neprojednává a doporučí schvalujícímu 
orgánu zamítnout poskytnutí finanční podpory. 

(3) Způsobilé žádosti jsou vyhodnoceny dle kritérií a hodnotitel doporučí schvalujícímu orgánu 
poskytnout finanční podporu ve výši dle programu a dle hodnocení.  

(4) Navržená výše finanční podpory může být hodnotitelem upravena poměrným způsobem 
všem žadatelům/příjemcům s ohledem na objem peněžních prostředků vyčleněných na 
příslušný program.  

A. Odkanalizování objektů 

(5) Způsobilým projektem je:  

a) stavba kanalizační přípojky k veřejné kanalizaci zakončené na centrální čistírně 
odpadních vod, která nahradí původní odkanalizování objektu do septiku nebo jímky 
na vyvážení nebo do domovní čistírny odpadních vod, 

b) stavba domovní čistírny odpadních vod, která nahradí původní odkanalizování objektu 
do septiku nebo jímky na vyvážení, a to v odloučených lokalitách, kde se 
nepočítá  s výstavbou veřejné kanalizace, 

c) stavba kanalizační sítě společné pro skupinu rodinných domů (RD), která nahradí 
původní odkanalizování jednotlivých objektů do septiků nebo jímek na vyvážení. 
Kanalizace musí být buď zaústěna do společné čistírny odpadních vod (dále „ČOV“) 
nebo napojena na kanalizaci jiného subjektu, zakončenou na centrální ČOV. Dotace 
bude poskytnuta jednak každému vlastníkovi takto odkanalizovaného objektu na úsek 
kanalizace vedoucí od jeho RD, jednak na společnou část kanalizace.  

                                                
1
 Projekt – jednorázová akce, více akcí, činnost nebo aktivita uskutečňovaná konkrétním žadatelem spočívající v dosažení 

stanoveného účelu, která je předmětem žádosti o poskytnutí finanční podpory. 



7-PR-2023-P2 Pravidla pro poskytování finanční podpory – ekologie 
(účinnost od 19.02.2024) 3/4 

(6) Způsobilými žadateli jsou pouze fyzické osoby nepodnikající. Nezpůsobilými žadateli jsou 
žadatelé, kteří vybudovali domovní čistírnu odpadních vod nebo se napojili na veřejnou 
kanalizaci v rámci novostavby domu.  

(7) Podmínkou poskytnutí je dále předložení kopie dokladů souvisejících s realizací přípojky: 

a) stavební povolení nebo územní souhlas vydaný příslušným stavebním úřadem, 

b) souhlas s napojením od provozovatele kanalizace, 

c) kopie faktur, doklady prokazující výši vynaložených finančních nákladů, doklady 
o zaplacení.  

(8) Podpora se poskytuje po realizaci kanalizační přípojky nebo ČOV, a to ve výši 50 % 
skutečně vynaložených nákladů, max. však do výše 20.000 Kč.  

B. Environmentální vzdělávaní, výchova a osvěta (EVVO) 

(9) Způsobilými žadateli mohou být fyzické osoby nepodnikající nebo právnické osoby. 

(10) Způsobilými projekty jsou: 

a) akce a činnosti v rámci EVVO (na nákup materiálu, nákup technických prostředků 
souvisejících přímo s pozorováním přírody, na úhradu služeb s podmínkou uvedení 
počtu hodin a jednotně stanovené hodinové sazby, na soutěže a výukové programy), 

b) budování naučných stezek a informačních tabulí. 

(11) Podpora se poskytuje po realizaci projektu ve výši 75 % skutečně vynaložených 
nákladů/výdajů projektu, max. však do výše 50.000 Kč na každý projekt. V případě projektů 
pro budování naučných stezek a informačních tabulí se poskytuje ve výši 50 % skutečně 
vynaložených nákladů/výdajů, max. však do výše 25.000 Kč na každý projekt. 

C. Projekty na realizaci opatření vedoucích ke zlepšení stavu životního prostředí 
ve statutárním městě Zlíně 

(12) Způsobilým projektem jsou projekty zejména v oblasti nakládání s odpady, ochrana vod, 
ochrana půdy, ochrana ovzduší, ochrana rostlin a živočichů.  

(13) Způsobilým žadatelem jsou fyzické osoby podnikající nebo právnické osoby.  

(14) Jednotlivé projekty budou posuzovány individuálně. Hodnotí se přínos projektu pro životní 
prostředí, aktuálnost problematiky a udržitelnost projektu, která bude následně specifikována 
ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory.  

(15) Podpora je poskytována po realizaci projektu do výše 100.000 Kč. 

D. Odborné ošetření dřevin  

(16) Způsobilým projektem je odborné ošetření vzrostlých dřevin, které tvoří výraznou 
dominantu území. Týká se pouze dřevin, jejichž ošetření bude doporučeno orgánem ochrany 
přírody, Odborem životního prostředí a zemědělství Magistrátu města Zlína. Podmínkou je 
provedení certifikovaným arboristou (ETW - certifikace Evropský arborista, Český certifikovaný 
arborista).  

(17) Způsobilými žadateli jsou fyzické osoby nepodnikající, fyzické osoby podnikající nebo 
právnické osoby. 

(18) Podpora je poskytována po realizaci projektu ve výši 100 % nákladů/výdajů projektu, max. 
však do výše 20.000 Kč. 

E. Kácení stromů 

(19) Způsobilým projektem je kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Zlína (tzv. zaužívané pozemky), dále na pozemcích občanských a neziskových organizací, 
veřejnoprávních institucí a výjimečně ostatních právnických osob.  

(20) Způsobilými žadateli jsou fyzické osoby nepodnikající, fyzické osoby podnikající nebo 
právnické osoby. 



7-PR-2023-P2 Pravidla pro poskytování finanční podpory – ekologie 
(účinnost od 19.02.2024) 4/4 

(21) Podmínkou poskytnutí finanční podpory je vysazení přiměřené náhradní výsadby od 
uživatele pozemku prioritně na tomtéž pozemku, a to se souhlasem vlastníka pozemku, pokud 
je to technicky možné. 

(22) Finanční podpora se poskytuje po realizaci projektu ve výši 75 % skutečně vynaložených 
nákladů, max. však do výše 10.000 Kč.  

F. Výsadba a údržba zeleně 

(23) Způsobilým projektem je výsadba a údržba zeleně v bezprostředním okolí bytových 
domů, max. do 1.000 m2 plochy, jedná se o plochy veřejně přístupné a v majetku statutárního 
města Zlína. Podpora je určena zejména pro zvelebení okolí bytových domů, např. výsadbou 
květin, založením záhonů, údržbou pozemků v průběhu daného roku.  

(24) Způsobilými žadateli jsou společenství vlastníků jednotek.  

(25) Podmínkou poskytnutí finanční podpory je odsouhlasení záměru na výsadbu zeleně 
Odborem městské zeleně Magistrátu města Zlína. 

(26) Podpora se poskytuje po realizaci projektu v jednotlivých případech max. do výše 
10.000 Kč.  

(27) Doklady prokazující nákup materiálu, služeb či energií musí tvořit minimálně 50 % 
skutečně vynaložených nákladů z požadované/poskytnuté podpory. 

G. Kastrace koček  

(28) Finanční dar je poskytován na provádění kastrací koček a kocourů. 

(29) Způsobilým žadatelem je fyzická osoba nepodnikající s trvalým pobytem na území 
statutárního města Zlína.  

(30) Podmínkou poskytnutí finanční podpory je podání žádosti s doložením originálu dokladu 
o uhrazení platby za provedený veterinární úkon, tzn. kastraci kočky nebo kocoura. 

(31) Výše poskytovaného finančního daru za jednotlivý veterinární úkon je stanovena 
v programu. 

Článek 4 
Podmínky pro použití a finanční vypořádání (vyúčtování) 

(1) Finanční podporu lze použít na úhradu uznatelných a způsobilých nákladů/výdajů projektu 
v souladu se smlouvou o poskytnutí finanční podpory.  

(2) Podmínky pro použití a finanční vypořádání (vyúčtování) finanční podpory jsou upraveny 
ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory.  

(3) Neuznatelné náklady/výdaje jsou: 

a) dary třetím osobám, 

b) odpisy majetku, investiční výdaje, 

c) pokuty, penále a jiné sankce, 

d) bankovní poplatky, 

e) další náklady/výdaje dotačního programu, které jsou přímo stanoveny ve smlouvě, na 
základě níž je finanční podpora poskytnuta. 

(4) Vyúčtování finanční podpory je příjemce povinen doložit kopiemi účetních dokladů, kopiemi 
dokladů o jejich zaplacení, doklady prokazujícími zaúčtování účetních případů do účetní 
evidence příjemce, případně dalšími doklady.  

(5) Příjemce finanční podpory odpovídá za hospodárné použití poskytnutých prostředků 
v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta. Současně odpovídá za jejich řádné a oddělené 
sledování v souladu s obecně platnými předpisy. 

Schváleno usnesením Zastupitelstva města Zlína č. 4/10Z/2024 ze dne 08.02.2024. 


